v&ÉlE'ÂIlr

FITEI'E]TI§(l(i(}}(}Y
REQUERIMENTO N9 DE 14 DE OUTUBRO DE 2024

Vereador Frederico GodoY.

Requer encaminhamento, nos termos do art. 131 inciso I

do Regimento Interno, de ofício à Secretaria Municipal

de obras e serviços urbanos. em nome do Diretor Geral

Marlon Antônio Peixoto Júnior.

Ementa: Requer o serviço de manutenção e limpeza dos

Bueiros em caráter de urgência, por toda extensão da rua

Engenheiro Portela região central, Centro. Anápolis/GO'

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. L36, inciso

I do Regimento lnterno, que seja encaminhado os serviços de manutenção e limpeza

em caráter de urgência, por toda extensão da rua Engenheiro Portela, centro. a

secretaria Municipal de obras e serviços urbanos.

JUST!FICATIVA

É importante no atendimento às necessidades da população na medida em

que a reivindicação dos moradores visa tratar da limpeza e manutenção do bueiro, em

tempo de chuva não há escoamento de água, o acumulo de lixo é intenso causando mal

cheiro. Encontra se sem a tampa, provocando risco de acidente a população dessa

região.

Câmara Municipal de Anápolis, L4 de outubro de 2024.

cÂr*l*nn
MU}.IIClPAL
§fi ANÁp*t-ls

REO/FG/NJ/2361

Vereador - AGIR